
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
19.06.2024                                              с. Михайловка                                                 № 691-па 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление  

администрации Михайловского муниципального района  

от 29.01.2024 №101-па «Об утверждении Типового положения  

об оплате труда работников муниципальных дошкольных  

образовательных бюджетных учреждений  

Михайловского муниципального района» 
      

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Едиными реко-

мендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях 

систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учрежде-

ний, письмом министерства образования Приморского края от 20.09.2023 № 

23/11805 «О методических рекомендациях по оплате труда педагогических ра-

ботников муниципальных образовательных организаций Приморского края на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации 

Михайловского муниципального района от 11.10.2016 № 633-па «Об установле-

нии предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руково-

дителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной 

платы работников муниципальных учреждений Михайловского муниципального 

района», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, ад-

министрация Михайловского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести  изменения  в  Типовое  положение об оплате труда работников 



2 

муниципальных дошкольных образовательных бюджетных учреждений Михай-

ловского муниципального района, утвержденное постановлением администра-

ции Михайловского муниципального района от 29.01.2024 № 101-па:   

1.1. дополнить п. 2.16 раздела 2 п.п. 2.16.6. следующего содержания: 

«2.16.6. особые условия работы (бухгалтер) – до 100% должностного 

оклада». 

1.2. п.п. 3.3.3. п. 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:  

«3.3.3. для главного бухгалтера устанавливаются иные выплаты за особые 

условия работы до 200% должностного оклада в соответствии со штатным рас-

писанием». 

1.3. Приложение № 2 к Типовому положению об оплате труда изложить в 

новой редакции: 

Приложение № 2 

к Положению об оплате труда 

 

Размеры минимальных окладов  

работников учебно-вспомогательного персонала 

 

 

№ 

п/п 

Наименование должности (профессий) Размеры 

окладов, 

рублей 

1 Бухгалтер 13258 

2 Младший воспитатель (высшее, среднее профессиональное 

образование без предъявления требований к стажу работы) 

11051 

3 Младший воспитатель (начальное профессиональное, сред-

нее (полное) общее образование и профессиональная под-

готовка в области образования и педагогики без предъявле-

ния требований к стажу работы) 

10497 

4 Заведующий хозяйством 12950» 

 

2. Управлению по вопросам образования (Чепала А.Ф.) ознакомить руко-

водителей муниципальных дошкольных образовательных бюджетных учрежде-

ний с настоящим Типовым положением. 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных дошкольных образова-

тельных бюджетных учреждений разработать Положения об оплате труда на ос-

новании Типового положения об оплате труда работников муниципальных 



3 

дошкольных образовательных бюджетных учреждений Михайловского муници-

пального района.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального раз-

мещения на сайте и распространяет свое действие на правоотношения, возник-

шие с 24 июня 2024 года.  

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления по вопросам образования администрации Михайловского 

муниципального района Чепала А.Ф.  

 

 

 

И.о. главы Михайловского муниципального района –  

Главы администрации района         Н.Н. Мельничук 


